روای گویا برای فرار از آنچه که آن مشکلات شخصی می‌داند راهی می‌یابد «زندگی که در این‌جا می‌کنم می‌تونم در اون‌سر دنیا بکنم. در یک شهر دیگه... دنیا باید چه قدر بزرگ و تماشایی باشه!» (همان). راه حل روای یا به بیانی بهتر راه فرار مهدی زاغی چندان پایداری ندارد و از سوی خود او رد می‌شود «جنگ هم برای اون‌ها یک‌جور بازی است» (همان). داستان کوتاه «فردا» که در سال ۱۳۲۵ شمسی / ۱۹۴۶ میلادی نگارش شده است بی‌شک تحت تأثیر جنگ دوم جهانی است که در سال ۱۳۲۴ شمسی / ۱۹۴۵ میلادی خاتمه یافت. فاجعه که برای تمامی افراد قرن بیست، به ویژه هنرمندان و نویسندگان نقطه‌ی‌آسی به حساب می‌رفت. لذا می‌توان کرختی روای داستان از نخست تا به انتها را بدین یأس ناگزیر مربوط دانست. به بیانی دیگر «جنگ» است که مهدی زاغی را به درون خویش رانده است و سبب جدال بین نهاد-غریزه زیستی- و خود عقلانی و منطق‌گرای وی شده است.